
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2023

с. Павловск

О внесении изменений в постанов­
ление Администрации района от 
13.11.2013 № 1544 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципаль­
ных программ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе­
дерации», статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального 
образования Павловский район, в целях совершенствования механизма про­
граммно-целевого планирования п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации района от 13.11.2013 №1544 
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ» (в редакции постановления от 28.09.2021 № 
1012) следующие изменения:

в разделе 4 порядка, утвержденного указанным постановлением:
в пункте 4.1. слова «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ (подпрограмм) утверждается 
решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.» ис­
ключить;

дополнить пункт 4.1. абзацем следующего содержания:
«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по 
соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в 
соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, 
определенными Администрацией Павловского района.»;

пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие 

с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Адми­

нистрации Павловского района.

Глава района

собой.
3. Контро постановления оставляю за

О.И. Бронза


